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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 28. august 2012 stil-
let følgende spørgsmål nr. 850 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-
byggelse, som hermed besvares endeligt. Spørgsmålet er stillet efter ønske 
fra Liselott Blixt (DF).

Spørgsmål nr. 850:
”Ministeren bedes kommentere beredskabet som er beskrevet i de to links.
http://www.rm.dk/politik/udvalg/forretningsudvalget/visdagsorden?file=
26-06-2012/Aaben_dagsorden/Bilag/Punkt_1_Bilag_1_.pdf og
http://www.beredskabsinfo.dk/indland/kaos-i-det-vestjyske-beredskab/”

Svar:
Til brug for min besvarelse af spørgsmålet har ministeriet anmodet Region 
Midtjylland om en udtalelse. 

Region Midtjylland har oplyst følgende: 

”Der har gennem nogen tid været debat i Region Midtjylland om, hvor vidt den 
præhospitale ordning i den vestlige del af regionen har levet op til den præ-
hospitale indsats, der leveres i resten af regionen. På baggrund af debatten 
besluttede Region Midtjyllands Direktion at gennemføre en nærmere undersø-
gelse i foråret 2012 af den hidtidige præhospitale ordning i vest. I undersøgel-
sen indgik en audit, hvor en gruppe af fagpersoner har gennemgået 30 sager 
med henblik på at redegøre for de emner, der var oppe i debatten. 

Akutlægebilerne i Herning og Holstebro har været bemandet med anæstesi-
læger fra de to hospitalers afdelinger. Disse to biler kørtes af lægen alene, der 
således ikke har haft en assistent med sig. Samtidig med lægen sendtes en 
akutbil med en sygeplejerske og redder. Som udgangspunkt bemandedes bi-
lerne i henhold til den organisering, der har eksisteret for akutlægebilerne til-
bage fra det tidligere Ringkjøbing Amt. Det vil sige, at lægerne såvel har delta-
get i arbejdet på afdeling som i bemandingen af akutlægebil.  

I tilknytning til behovet for at tilvejebringe et standardiseret tilbud til borgerne i 
hele Region Midtjylland – og efter at 112-samtaler nu modtages af sundheds-
væsenet og vurderes efter Dansk Indeks for Akuthjælp som beslutningsstøtte-
værktøj for bl.a. disponeringen, besluttede Regionsrådet i foråret 2012, at der 
udarbejdes forslag til at udbygge akutlægebilen i Herning til en fuldt tilgænge-
lig døgndækkende lægebilordning, til erstatning for den eksisterende lægebil-
ordning i Herning og erstatning for den sygeplejerskebetjente akutbil i Herning. 
Denne ændring er trådt i kraft den 1. september 2012.
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Vedrørende akutlægebilen i Holstebro opstod der i forsommeren 2012 pro-
blemer med at bemande bilen. Derfor besluttede Regionsrådet før sommerfe-
rien, at konvertere akutbilen (sygeplejerskebetjent) i Holstebro i overgangspe-
rioden fra 1. august 2012 eller snarest derefter og indtil 31. december 2012 til 
en døgndækkende akutlægebil bemandet via konsulentordning under forud-
sætning af, at de eksisterende akutlægebilordninger i Region Midtjylland her-
ved ikke trues. Samtidig skal administrationen i efteråret 2012 fremlægge for-
slag til en varig løsningsmodel.

Som det fremgår af ovenstående er de hidtidige ordninger i Herning og Hol-
stebro enten omlagt eller undervejs til varig omlæggelse, med henblik på at 
sikre et mere ensartet præhospitalt tilbud i regionen.”

Jeg kan henholde mig til regionens oplysninger, idet jeg bemærker, at Region 
Midtjylland allerede mens undersøgelsen af Den præhospitale enhed i Vest 
stod på har igangsat ændringer med henblik på en efter regionens vurdering 
mere ensartet ordning i regionen. 

Med venlig hilsen

Astrid Krag      /      Tove Kjeldsen


